16-02-2024 23:12:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, POIS, A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS COMUNITÁRIAS EVITARIA
OU DIMINUIRIA CONSIDERAVELMENTE EMISSÃO DE LIXOS NAS VIAS PÚBLICAS, CONTRIBUINDO COM O
MEIO AMBIENTE, GARANTINDO UM LUGAR MAIS LIMPO E SAUDÁVEL PARA TODOS. DEVIDO A GRANDE
DISTÂNCIA DA FAZENDA ATÉ A CIDADE É COMUM GRANDE ACÚMULO DE LIXO NAS RESIDENCIAS O QUE
VEM CAUSANDO GRANDES PREJUÍZOS, MAU CHEIRO, ETC. MORADORES, COMERCIANTES E TODA
COMUNIDADE DA FAZENDA NOVA TANGARÁ FICARÃO SATISFEITOS AO SEREM ATENDIDOS,
PRINCIPALMENTE PORQUE ESTÃO REVESTIDOS DA QUALIDADE DE CONTRIBUIÇÕES E CONTAM COM A
ATENÇÃO DO PODER PÚBLICO.

QUE COLOQUE LIXEIRAS/CONTAINERS/CAÇAMBAS PARA COLETA DE LIXO NA FAZENDA NOVA
TANGARÁ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

BR MGC 497, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ASSENTAMENTO NOVA TANGARÁ

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 22289/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total